
1 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 82 / 2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
     

               

 
 
Oggetto:  Individuazione e nomina del Referente per la pubblicazione e l’aggiornamento dei dati 

nella Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune di 
Pisticci e per l’Accessibilità Informatica e la pubblicazione dei contenuti del sito web. 

 
 

Il Responsabile per la Prevenzione della Corruzione  
e per la Trasparenza 

 

Premesso  che, con Decreto sindacale numero 1 del 02/01/2019, lo scrivente Segretario generale 
dell’Ente è stato nominato Responsabile per la prevenzione della corruzione e per la 
Trasparenza; 

 che, con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 28.01.2020, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il PTPCT Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la 
trasparenza: 6° Aggiornamento 2020-2022 del Comune di Pisticci; 

  
Dato atto  che il suddetto PTPCT Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la 

trasparenza:  

 contiene l’individuazione dei Responsabili della trasmissione e pubblicazione dei 
documenti, delle informazioni e dei dati, nonché la definizione di una “mappa degli 
obblighi di pubblicazione” del Comune di Pisticci; 

 consente al Responsabile per la Trasparenza di svolgere l’attività di controllo 
sull'adempimento degli obblighi di pubblicazione, assicurando la completezza, la 
chiarezza e l'aggiornamento delle informazioni pubblicate, anche avvalendosi del 
supporto di un Referente della Trasparenza all’uopo da sé nominato, nonché di 
eventuale personale interno appositamente da lui incaricato; 

 
Attesa  la necessità di dover individuare, con atto formale, un Referente che supporti il RPCT in 

ordine alle verifiche circa la corretta pubblicazione dei dati nella Sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale del Comune di Pisticci, ai sensi del D.lgs. n. 33/2013, 
come modificato dal D.lgs. 97/2016; 

 
Ritenuto  necessario procedere, in particolare, alla nomina del Referente per le suddette attività di 

verifica, controllo e pubblicazione dei dati nella Sezione “Amministrazione Trasparente” 
del sito web istituzionale del Comune di Pisticci, individuandolo nella persona della dr.ssa 
Luisa PANGARO; 

 

UNO DEI 100 COMUNI 

DELLA PICCOLA 

GRANDE I T A L I A  

 



2 

 

Letti e richiamati: 

 òa Legge 6 novembre 2012 , n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

 il Decreto legislativo n. 97/2016. “Freedom of Information Act” cd. FOIA, il quale ha 
modificato in parte la legge “anticorruzione” e, soprattutto, la quasi totalità degli articoli e 
degli istituiti del “decreto trasparenza” D.lgs. 33/2013; 

 il vigente PTPCT Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza: 
6° Aggiornamento 2020-2022 del Comune di Pisticci ; 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, individua e  

 

NOMINA 
 
la dr.ssa Luisa PANGARO, dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Pisticci - 
categoria C, profilo professionale di istruttore amministrativo - dotata di adeguata conoscenza 
competenza in materia, Referente : 

 per la pubblicazione e l’aggiornamento dei dati nella Sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale del Comune di Pisticci; 

 per l’Accessibilità Informatica e la pubblicazione dei contenuti del sito web, ai sensi dell’art. 9 
d.l. 18 ottobre 2012, n. 179. 

 

PRECISA 

che al predetto Referente spettano le funzioni ed i compiti di supporto allo scrivente RPCT in ordine 
alle attività di verifica e controllo degli adempimenti di Pubblicazione di cui alla normativa nazionale 
in materia ed all’annuale Piano Triennale per la Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza del 
Comune di Pisticci. 

 

DISPONE 

 

che il presente atto sia consegnato all’interessata e da questi controfirmato per ricevuta, nonché  
pubblicato in forma permanente sul sito istituzionale dell’Ente all’interno della Sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 
Pisticci, 20 aprile 2020 
  

Il RPCT 
Dr.ssa Clementina GERARDI 

 
 
 
 
Per ricevuta 
Dr.ssa Luisa PANGARO  


		2020-04-20T15:35:26+0000
	Gerardi Clementina


		2020-04-21T06:08:59+0000
	PANGARO LUISA




